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Ampumaharrastuksen jatkumisen osoittaminen ampuma-aselain 53a § mukaan 

Tällä kirjeellä korvataan 6.5.2016 päivätty kirje "Harrastuksen jatkumisen osoittaminen" sekä sen 
20.5.2016 päivätty liite (POL-2016-6733). 

1  Mihin velvollisuus perustuu 

Ampuma-aselain 53 a §:n mukaan luvanhaltijan tulee osoittaa harrastuk-
sensa jatkuminen. Velvoite koskee luonnollista henkilöä, jolla on tois-
taiseksi voimassa oleva hallussapitolupa tai aselupa 

 pienoispistoolille, pistoolille, revolverille tai pienoisrevolverille, 

 erityisen vaaralliselle ampuma-aseelle tai 

 ampuma-aseelle, jonka toimintatapa on itselataava kertatuli. 

Tällaisen henkilön on viiden vuoden kuluttua luvan antamisesta ja tämän 
jälkeen viiden vuoden välein toimitettava lupaviranomaiselle (poliisille) sel-
vitys aselain 45 §:n 5–10 momentin mukaisen lupaedellytyksen voimassa-
olosta. Esitettävällä selvityksellä on osoitettava, että luvanhaltija harjoittaa 
edelleen aktiivisesti luvan myöntämisen perusteena ollutta toimintaa tai 
muuta toimintaa, johon kyseistä ampuma-asetta koskeva lupa olisi voitu 
myöntää.  

2  Kenen tulee toimittaa kyseinen selvitys 

2.1  Lyhyet aseet 

Harrastuksen jatkumisen osoittamisvelvoite ei koske henkilöitä, joilla on 
pienoispistoolille, pistoolille, pienoisrevolverille tai revolverille vain sellaisia 
hallussapitolupia, jotka olivat voimassa tai joiden hallussapitolupaa kos-
keva hakemus on jätetty ennen 13.6.2011. Näiden aseiden osalta todistus-
ten toimittaminen on vakiintunutta toimintaa, joka jatkuu ennallaan. 

2.2  Pitkät aseet 

Ampuma- aselain 15.7.2019 voimaan tulleen muutoksen perusteella velvol-
lisuus on laajentunut koskemaan erityisen vaarallisia ampuma-aseita sekä 
aseita, joiden toimintatapa on itselataava kertatuli. Siirtymäsäännöksen 
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mukaan erityisen vaarallisten ampuma-aseiden osalta velvollisuus ei koske 
niitä, joilla on kyseisiin ampuma-aseisiin vain ennen 13.6.2017 myönnettyjä 
aselupia. Velvollisuutta osoittaa harrastuksen jatkuminen ei ole myöskään 
niillä, joilla on aselupa muuhun kuin erityisen vaaralliseen ampuma-asee-
seen, jonka toimintatapa on itselataava kertatuli ja johon aselupa on an-
nettu ennen 15.7.2019. 

2.3  Määräaikaiset sekä keräily- tai muistoesineperusteella myönnetyt luvat 

Määräaikaisiin hallussapitolupiin liittyen harrastuksen aktiivisuus osoitetaan 
todistuksella lupaa uusittaessa. Jos aselupaa ei uusita, se lakkaa olemasta 
voimassa. Määräaikaisiin aselupiin velvoite ei siis tuo mitään uutta. 

Jos aselupa on myönnetty keräily- tai muistoesineperusteella, harrastuksen 
jatkuminen osoitetaan vain, jos poliisi sitä erikseen pyytää. 

3  Mitä tarkoitetaan aktiivisella harrastamisella 

Ampuma-aselaissa tai -asetuksessa säädetään aktiivisesta harrastami-
sesta ja vaadittavista harrastustodistuksista tarkemmin vain siinä tapauk-
sessa, että kyse on luvan hakemisesta. Poliisihallitus on määritellyt harras-
tuksen jatkumisen osoittamisen vaatimukset luvan hakemista kevyemmiksi. 
Ampuma-asekouluttajan roolista harrastuksen jatkumisen osoittamisessa ei 
ole myöskään säädetty. On kuitenkin tarkoituksenmukaista, että poliisin 
erikseen hyväksyminä toimijoina ampuma-asekouluttajat antavat todistuk-
sia aktiivisesta harrastamisesta myös tähän tarkoitukseen.  

Jos aselupa on myönnetty tai se olisi voitu myöntää aseen soveltuvuuden 
vuoksi metsästysperusteella, harrastamista pidetään aktiivisena, kun luvan-
haltijalla on voimassa oleva metsästyskortti ja riistanhoitomaksu on mak-
settu.  

Ampumaurheilun ja -harrastuksen sekä sotilaallisia valmiuksia palvelevaan 
ampumakoulutukseen osallistumisen aktiivisuus osoitetaan edeltävän vuo-
den (12 kk) vähintään neljän harrastuskerran todentamisella.  Harrastami-
sen osoittaminen koskee aiemmin todetun mukaisesti vain luonnollisia hen-
kilöitä, ei yhteisöjä. Jos luvanhaltijalla on erityisiä perusteita, miksi ei ole 
voinut harrastaa edellä mainittua määrää esimerkiksi sairauden taikka ulko-
maankomennuksen johdosta tulee tästä antaa selvitys harrastustodistuk-
sen sijaan.  

Toisin kuin aselupaa haettaessa, aktiivista harrastamista ei voi osoittaa 
työnantajana toimivan valtion viranomaisen todistuksella virka-aseen kan-
tamisesta. 
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4  Kuinka viiden vuoden jakso lasketaan 

Todistus harrastuksen jatkumisesta toimitetaan viiden vuoden kuluessa 
toistaiseksi voimassa olevan hallussapitoluvan saamisesta.  

Jos luvanhaltija hakee uutta aselupaa tai uusii määräaikaisen aselupansa, 
hakemisen yhteydessä osoitettu aktiivinen harrastaminen voidaan tietyin 
edellytyksin ottaa huomioon myös muiden lupien kohdalla. Hyväksi lukemi-
nen koskee lähtökohtaisesti samalla asetyypillä tapahtuvan harrastuksen 
osoittamista. Kuitenkin, jos henkilöllä on ennestään lupa erityisen vaaralli-
seen ampuma-aseeseen tai aseeseen, jonka toimintatapa on itselataava 
kertatuli, hyväksi luetaan vain saman asetyypin vastaavaan hakemukseen 
liitetty harrastustodistus.  

Jos luvanhaltijalla on lupia useisiin toisiaan vastaaviin aseisiin, ei harras-
tuksen jatkumista tarvitse osoittaa jokaisen aseen osalta erikseen, vaan 
yksi todistus riittää. 

Uusi viiden vuoden jakso alkaa todistuksen toimittamisesta.  

5  Millä asiakirjoilla ja miten harrastuksen jatkuminen osoitetaan 

Selvitys voi olla esimerkiksi 

1) ampuma-asekouluttajan antama todistus ampumaurheilun ja -harras-
tuksen aktiivisesta harrastamisesta, 

2) voimassa oleva metsästyskortti ja tosite maksetusta riistanhoitomak-
susta, 

3) riistanhoitoyhdistyksen antama todistus loukku- tai luolapyynnin aktiivi-
sesta harjoittamisesta, 

4) luotettava selvitys ampuma-aseen käytöstä näytökseen, kuvaukseen 
tai muuhun vastaavaan esitykseen, 

5) Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen (MPK) antama todistus osallistumi-
sesta sotilaallisia valmiuksia palvelevaan ampumakoulutukseen. MPK:n 
todistus voidaan osittain korvata muulla luotettavalla selvityksellä aktii-
visesta reserviläisen ampumaharjoittelusta.  

Lupaviranomainen voi tarvittaessa vaatia luvanhaltijaa esittämään harras-
tuksestaan muitakin selvityksiä. 

Asiakirjat toimitetaan poliisille joko postitse tai asioimalla henkilökohtaisesti 
poliisiasemalla ja 19.9.2023 lähtien myös poliisin sähköisen asiointipalve-
lun kautta vahvasti tunnistautumalla. Sähköinen asiointi on helppo ja nopea 
tapa toimittaa skannatut todistukset ja selvitykset ja sitä suositellaan ensisi-
jaiseksi asiointikanavaksi. 

Todistusmallit (Todistus ampumaharrastuksen jatkumisesta ja Todistus 
loukku- tai luolapyynnistä) ovat tämän kirjeen liitteenä. 
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6  Mitä seuraa, jos todistusta ei toimita 

Luvanhaltijan velvollisuus on huolehtia itse harrastuksen jatkumista osoitta-
van todistuksen toimittamisesta viranomaiselle. Poliisi ei ilmoita asiasta 
etukäteen, mutta valvoo kuitenkin todistusten toimittamista. Jos ilmenee, 
että luvanhaltija on laiminlyönyt harrastuksen jatkumisen osoittamisen, siitä 
muistutetaan. Ellei todistusta toimiteta annetussa määräajassa, voidaan 
hallussapitoluvat peruuttaa niiden ampuma-aseiden osalta, joita velvolli-
suus koskee. 

 

Poliisijohtaja Sanna Heikinheimo  

Ylitarkastaja Tarja Ranta 

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Poliisi 
05.07.2023 klo 16:26. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaa-
mosta. 
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